
Sede da Prefeitura Municipal e publicado no %na 
, conforme Art. 68, § 10  da Lei Orgânica do 

1 EVAN DRO DE CAMARGO 
Assessor Jurídico 

Registrado e Publicado 
Diário Oficial Eletrônico 
Município. 

SAIO BENTO, 
DO SAPUCAI 
PREFEITURA MUNICIPAL 

PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE 
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 5 1 1 

Jd, Santa Terezinha CEP: 12.490-000 

vvww.saobentodoscpucai.sp.gov.br  )1 2) 3971611 O 

secretaria ©saobentodosapuca i. sp .gOV. br  

  

DECRETO N° 4.745, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025 

Prorroga o prazo para adesão ao Programa de 
Recuperação de Créditos e Regularização 
Fiscal - REFIS, instituído pela Lei 
Complementar n° 2.515, de 25 de junho de 
2025, e dá outras providências. 

GILBERTO DONIZETI DE SOUZA, Prefeito Municipal da Estância 
Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas por lei, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica prorrogado até o dia 30 de Janeiro de 2026 o prazo para que 
os contribuintes protocolizem requerimento de adesão ao Programa de Recuperação de 
Créditos e Regularização Fiscal - REFIS, instituído pela Lei Complementar n° 
2.515/2025. 

Art. 20  Permanecem inalteradas as demais disposições da Lei 
Complementar n° 2.515/2025. 

Art. 30  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

São Bento do Sapucaí, 19 de pezembro de 2025. 

GILBERTO DONIZTI DE SOUA\  
Prefeito Municipal 


